
2023학년도

문정여자고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (안)

(3차추경예산)

문정여자고등학교



문정여자고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 2023-10-06 예산액 2,754,287,000

제1조 2023회계연도 문정여자고등학교회계 세입·세출예산 총액은 세입·세출 각각 107,409,000원으로 하며 세

입·세출예산의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2023회계연도 명시이월사업은 "해당사항이 없다".

제3조 2023회계연도 계속비사업은 "해당사항이 없다".

제4조 다음 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 각 정책사업 

사이에 상호 비목 상호 이용할 수 있다.

        1. 기타수당, 겸직수당

        2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

        3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는

 추가경정예산의 성립 전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야

 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업

비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리 한다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 문정여자고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 2,754,287 2,646,878 107,409 4.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,680 75,691 2.7

학생복지/교육격차 해소 3,134 1,249,456 45.3

기본적 교육활동 95,889 597,375 21.6

선택적 교육활동 5,350 98,605 3.5

교육활동 지원 1,450 119,603 4.3

학교 일반운영 3,266 261,779 9.5

학교시설 확충 0 350,778 12.7

학교 재무활동 0 1,000 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 102,610 2,247,667 81.6

이전수입 기타이전수입 5,999 6,399 0.2

자체수입 학부모부담수입 -1,200 481,312 17.4

자체수입 행정활동수입 0 3,800 0.1

기타수입 전년도이월금 0 15,109 0.5
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,254,066 2,145,457 108,609

1.지방교육행정기관이전수입 2,247,667 2,145,057 102,610

1.교육비특별회계전입금수입 2,247,667 2,145,057 102,610

1.교육비특별회계전입금 2,247,667 2,145,057 102,610

1.학교운영비전입금 643,322 643,322 0

2.목적사업비전입금 1,604,345 1,501,735 102,610
(성립전_3추)학생생활부장수업지원비 : 

1,450,000원 * 1개교 =
1,450,000

(성립전_3추)빛고을다같이교육회복프로그램운

영지원비 : 82,400,000원 * 1개교 =
82,400,000

(성립전_3추)학교간공동교육과정운영비(2학기)

 : 11,890,000원 * 1개교 =
11,890,000

(성립전_3추)전국체육대회훈련비 : 3,350,000

원 * 1개교 =
3,350,000

(성립전_3추)순회교사여비 : 1,520,000원 * 1

개교 =
1,520,000

(성립전_3추)전국체육대회 참가경비(강화) : 

2,000,000원 * 1개교 =
2,000,000

2.기타이전수입 6,399 400 5,999

1.기타공공이전수입 6,399 400 5,999

1.기타공공지원금 6,399 400 5,999

1.기타공공지원금 6,399 400 5,999
(성립전_3추)광주희망사다리교육재단 저소득층 학교

급식 석식비 지원금 : 4,374,000원 * 1개교 =
4,374,000

(성립전_3추)대한민국청소년 연극제 본선지원

금 : 1,000,000원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_3추)중등임용채점본부참여자대강료 : 

625,000원 * 1개교 =
625,000

2.자체수입 485,112 486,312 -1,200

1.학부모부담수입 481,312 482,512 -1,200

1.수익자부담수입 481,312 482,512 -1,200

1.급식비 309,601 310,801 -1,200

1.급식비 309,601 310,801 -1,200 방학중중식비 : -6,000,000원*1교 = -6,000,000

전교생석식비 : -5,200,000원*1교 = -5,200,000

교직원급식비 : 10,000,000원*1교 = 10,000,000

2.방과후학교활동비 3,500 3,500 0

1.방과후학교활동비 3,500 3,500 0

3.현장체험학습비 24,092 24,092 0

1.현장체험학습비 24,092 24,092 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4.기타수익자부담수입 42,219 42,219 0

1.기타수익자부담수입 42,219 42,219 0

5.교복구입비 87,500 87,500 0

1.교복구입비 87,500 87,500 0

6.운동부운영비 14,400 14,400 0

1.운동부운영비 14,400 14,400 0

2.행정활동수입 3,800 3,800 0

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료 500 500 0

2.자산수입 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

3.기타행정활동수입 3,000 3,000 0

1.이자수입 1,500 1,500 0

1.이자수입 1,500 1,500 0

2.기타행정활동수입 1,500 1,500 0

1.기타행정활동수입 1,500 1,500 0

3.기타수입 15,109 15,109 0

1.전년도이월금 15,109 15,109 0

1.순세계잉여금 14,970 14,970 0

1.순세계잉여금 14,970 14,970 0

1.순세계잉여금 14,970 14,970 0

2.정산대상재원사용잔액 139 139 0

1.정산대상재원사용잔액 139 139 0

1.정산대상재원사용잔액 139 139 0

세입합계 2,754,287 2,646,878 107,409
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 75,691 77,371 -1,680

1.기타 교직원보수 41,531 41,531 0

1.교직원대체인건비 41,531 41,531 0

1.직원대체인건비 41,531 41,531 0

1.기간제근로자인건비 39,389 39,389 0

2.기간제근로자법정부담금 2,142 2,142 0

2.교직원 복지 및 역량강화 34,160 35,840 -1,680

1.교직원역량강화 14,250 16,050 -1,800

1.자율연수 9,250 9,250 0

1.교직원복지비 9,250 9,250 0

2.기타역량강화지원 0 1,800 -1,800

1.일반수용비 0 1,800 -1,800
교직원심폐소생술응급처치위탁연수 : 

-20,000원*90명*1회=
-1,800,000

3.전문적학습공동체운영 5,000 5,000 0

1.교직원복지비 4,500 4,500 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

2.교직원복지 19,910 19,790 120

1.교직원문화행사 7,200 7,200 0

1.교직원복지비 7,200 7,200 0

2.교직원맞춤형복지비 9,510 9,510 0

1.맞춤형복지비 9,510 9,510 0

3.교직원생일기념경비 2,370 2,250 120

1.교직원복지비 2,370 2,250 120 상품권및케이크구입 : 30,000원*4명 = 120,000

4.퇴임식및스승의날행사 830 830 0

1.교직원복지비 830 830 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,249,456 1,246,322 3,134

1.급식 관리 929,827 926,653 3,174

1.학교급식운영 929,827 926,653 3,174

1.영양사인건비 13,776 13,776 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 13,776 13,776 0

2.조리사인건비 12,871 12,871 0

1.공무직인건비 12,871 12,871 0

3.조리원인건비 37,018 42,018 -5,000

1.공무직인건비 37,018 42,018 -5,000 시간외근무수당 : -5,000,000원*1교 = -5,000,000

4.급식재료구입비 786,634 763,769 22,865

1.급식용식재료비 786,634 763,769 22,865 급식재료구입비 : 134,425,000원*1교 = 134,425,000

(성립전_3추)급식재료구입비 : 4,373,600

원*1식=
4,374,000

친환경우수식재료구입비 : -65,934,000원

*1교 =
-65,934,000

Non-GMO식품학교급식지원비 : -50,000,000

원*1교 =
-50,000,000

5.급식운영비 74,090 84,768 -10,678

1.일반수용비 28,668 27,068 1,600 음식물쓰레기처리비 : 1,600,000원*1교 = 1,600,000

2.전기요금 19,200 19,200 0

3.상하수도료 8,922 19,200 -10,278
급식실상하수도요금 : -10,278,000원*1교 

=
-10,278,000

4.연료비 17,200 19,200 -2,000 급식실가스요금 : -2,000,000원*1교 = -2,000,000

5.여비 100 100 0

6.조리원대체인건비 5,438 9,451 -4,013

1.기간제근로자인건비 5,203 9,216 -4,013 인건비 : -2,000,000원*1교 = -2,000,000

시간외근무수당 : -2,013,000원*1교 = -2,013,000

2.기간제근로자법정부담금 235 235 0

2.보건관리 85,995 86,035 -40

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 46,090 46,130 -40

1.응급학생후송비 400 400 0

1.여비 200 200 0

2.학생복지비 200 200 0

2.학생건강검사 12,660 12,660 0

1.학생복지비 12,660 12,660 0

3.보건실운영 6,500 6,500 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 6,500 6,500 0

4.[국고]흡연예방사업운영비 1,500 1,500 0

1.운영수당 0 360 -360
흡연학생크라운프로그램교사지도수당 : 

-360,000원*1명*1회=
-360,000

2.교육운영비 1,500 1,140 360 흡연예방교육운영비 : 100,000원*2명*1회= 200,000

동아리운영비 : -200,000원*1회= -200,000

상담및생활지도운영물품구입비 : -200,000

원*1회=
-200,000

흡연학생크라운프로그램운영비 : -140,000

원*1회=
-140,000

홍보물품구입비 : -100,000원*1회= -100,000

흡연예방캠페인운영비 : 800,000원*1회= 800,000

5.[목적]보건지킴이인건비 7,560 7,560 0

1.일반수용비 7,560 7,560 0

6.[목적]학교보건인턴강사인건비 10,080 10,080 0

1.운영수당 10,080 10,080 0

7.보건교육 0 330 -330

1.운영수당 0 330 -330
양성평등(성교육)강사수당 : -330,000원*1

명*1회=
-330,000

8.교직원건강검사비 3,230 3,230 0

1.교직원복지비 3,230 3,230 0

9.산업안전보건관리 3,870 3,870 0

1.일반수용비 3,870 3,870 0

10.(자체)학교보건인턴강사인건비 290 0 290

1.기간제교원법정부담금 290 0 290 사회보험법정부담금 : 290,000원*1식= 290,000

2.학교환경위생관리 39,905 39,905 0

1.먹는물관리 9,140 9,140 0

1.일반수용비 9,140 9,140 0

2.공기질관리 30,765 30,765 0

1.일반수용비 30,765 30,765 0

3.학생복지 233,634 233,634 0

1.학생복지운영 233,634 233,634 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.졸업앨범제작 15,900 15,900 0

1.일반수용비 900 900 0

2.학생복지비 15,000 15,000 0

2.학생교과서구입 15,850 15,850 0

1.기간제근로자인건비 300 300 0

2.학생복지비 15,550 15,550 0

3.학생증제작 600 600 0

1.학생복지비 600 600 0

4.신입생입학준비금지원 83,400 83,400 0

1.학생복지비 83,400 83,400 0

5.체육복구입 23,419 23,419 0

1.학생복지비 23,419 23,419 0

6.교복구입 87,500 87,500 0

1.학생복지비 87,500 87,500 0

7.[목적]특수교육대상자통학지원비 2,765 2,765 0

1.학생복지비 2,765 2,765 0

8.[목적]특수교육대상자방과후특기적성교육지원비4,200 4,200 0

1.학생복지비 4,200 4,200 0

3.기본적 교육활동 597,375 501,486 95,889

1.교과 활동 381,225 286,414 94,811

1.교과활동지원 305,489 209,950 95,539

1.교사용교과서(지도서)구입 3,400 3,400 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0

2.보결(대강)수업관리 8,249 7,000 1,249

1.기타수당 7,000 7,000 0

2.운영수당 625 0 625
(성립전_3추)[지원금]출제위원대강수당 : 

25시간*25,000원=
625,000

3.기간제교원법정부담금 624 0 624 사회보험법정부담금 : 62,400원*10회= 624,000

3.기초학력지도 4,650 4,650 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기타수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 2,250 2,250 0

4.교과활동지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.교과협의회운영 1,950 1,950 0

1.일반업무추진비 1,950 1,950 0

6.[목적]고교학점제도입역량강화사업 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0

7.[목적]학교간공동교육과정지원 8,250 8,250 0

1.기타수당 2,350 2,350 0

2.운영수당 2,950 2,950 0

3.교육운영비 2,750 2,750 0

4.목적사업업무추진비 200 200 0

8.[목적]교과교실제운영 14,500 14,500 0

1.운영수당 282 282 0

2.교육운영비 13,494 13,494 0

3.목적사업업무추진비 724 724 0

9.[목적]빛고을다같이교육회복프로그램운영206,000 123,600 82,400

1.운영수당 198,600 116,200 82,400
(성립전_3추)방과후학교강사수당 : 40,000

원*103명*20회=
82,400,000

2.교육운영비 6,400 6,400 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

10.[목적]학교간공동교육과정지원(2학기)11,890 0 11,890

1.기타수당 2,900 0 2,900
(성립전_3추)경제강사수당(내부강사) : 

50,000원*1명*17회=
850,000

(성립전_3추)세계문제와미래사회강사수당

(내부강사) : 50,000원*1명*20회=
1,000,000

(성립전_3추)인문학적감성과역사이해강사

수당(내부강사) : 50,000원×1명×17회=
850,000

인문학적 감성과 역사이해 간식비 : 

-450,000원*1식=
-450,000

(성립전_3추)인문학적 감성과 역사이해 간

식비 : 5,000원×9명×10회=
450,000

(성립전_3추)업무담당자 수당 : 200,000원

×1명×1회=
200,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.운영수당 4,950 0 4,950
(성립전_3추)경제강사수당(외부강사) : 

50,000원*1명*34회=
1,700,000

(성립전_3추)세계문제와미래사회강사수당

(외부강사) : 1,550,000원*1식=
1,550,000

(성립전_3추)인문학적감성과역사이해강사

수당(외부강사) : 1,700,000원*1식=
1,700,000

3.교육운영비 3,740 0 3,740
(성립전_3추)경제 학습 재료비1(교과서 및

 교재) : 40,000원×10명×1회=
400,000

(성립전_3추)경제 학습 재료비2(학습재료)

 : 50,000원×5종×1회=
250,000

(성립전_3추)세계 문제와 미래 사회 학습 

재료비1(교과서) :  30,000원×9명×1회=
270,000

(성립전_3추)세계 문제와 미래 사회 학습 재료비

2(교수학습자료) : 50,000원×9명×1회=
450,000

(성립전_3추)인문학적감성과 역사이해학습

 재료비1(교과서) : 30,000원×9명×1회=
270,000

(성립전_3추)인문학적감성과 역사이해학습 재료

비2(교수학습자료) : 50,000원×9명×1회=
450,000

(성립전_3추)경제 간식비 :  5,000원×10

명×15회=
750,000

(성립전_3추)세계 문제와 미래사회 간식비

 : 5,000원×9명×10회=
450,000

인문학적 감성과 역사이해 간식비 : 5,000

원×9명×10회=
450,000

4.목적사업업무추진비 300 0 300
(성립전_3추)경제 협의회비 : 20,000원×5

명×1회=
100,000

(성립전_3추)세계 문제와 미래사회 협의회

비 : 20,000원×5명×1회=
100,000

(성립전_3추)인문학적 감성과 역사이해 협

의회비 : 20,000원×5명×1회=
100,000

11.[목적]고교학점제준비학교운영비 38,000 38,000 0

1.운영수당 14,304 16,114 -1,810
진로탐구프로그램활동강사수당 : -250,000

원*5명*1회=
-1,250,000

진로탐구프로그램활동원고료 : -112,000원

*5명*1회=
-560,000

2.교육운영비 22,696 20,886 1,810
소수과목및교과운영물품구입비 : -547,000

원*1회=
-547,000

자율교육과정프로그램운영및 물품구입비 :

 2,356,200원*1회=
2,357,000

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

2.국어 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.사회 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.수학 교과활동 300 300 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 11,232 11,960 -728

1.교과운영 6,972 7,700 -728

1.교육운영비 6,972 7,700 -728
실험실습재료구입비 : -72,800원*10종*1회

=
-728,000

2.[목적]메이커교실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 900 900 0

2.목적사업업무추진비 100 100 0

3.기술교과운영 1,080 1,080 0

1.교육운영비 1,080 1,080 0

4.가정교과운영 1,080 1,080 0

1.교육운영비 1,080 1,080 0

5.[목적]창의융합(STEAM)과학교실운영1,100 1,100 0

1.기타수당 250 250 0

2.교육운영비 850 850 0

6.체육 교과활동 34,150 34,150 0

1.교과운영 6,430 6,430 0

1.일반수용비 560 560 0

2.교육운영비 5,870 5,870 0

2.[목적]체육교육과정특성화학교운영비10,000 10,000 0

1.운영수당 4,200 4,200 0

2.교육운영비 5,300 5,300 0

3.목적사업업무추진비 500 500 0

3.[목적]체육시설정비지원 16,700 16,700 0

1.일반수용비 10,700 10,700 0

2.교육운영비 3,000 3,000 0

3.비품구입비 3,000 3,000 0

4.[목적]학교스포츠클럽대회출전비 1,020 1,020 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 1,020 1,020 0

7.예술 교과활동 6,400 6,400 0

1.미술교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.음악교과운영 3,400 3,400 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0

8.외국어 교과활동 1,400 1,400 0

1.일본어교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.중국어교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.영어교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

9.선택 교과활동 1,000 1,000 0

1.보건교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.한문교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

10.특수교육교과활동 6,354 6,354 0

1.교과운영 1,620 1,620 0

1.교육운영비 1,120 1,120 0

2.비품구입비 500 500 0

2.[목적]직업교육운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[전입금]특수학급운영지원비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.특수학생체험학습운영 600 600 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 600 600 0

5.무상교과서구입지원비(자체) 134 134 0

1.교육운영비 134 134 0

11.정보교과활동 14,300 14,300 0

1.교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[목적]인공지능교육선도학교운영 12,500 12,500 0

1.교육운영비 11,100 11,100 0

2.목적사업업무추진비 600 600 0

3.비품구입비 800 800 0

3.[목적]AI소프트웨어체험프로그램운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.창의적 체험활동 216,150 215,072 1,078

1.자율활동 35,293 34,565 728

1.학생회활동지원 9,440 9,440 0

1.교육운영비 2,660 1,440 1,220
수능응원물품구입비 : 122,000원*10명*1회

=
1,220,000

2.학생복지비 6,780 8,000 -1,220 리더십캠프운영비 : -122,000원*10명*1회= -1,220,000

2.학예회 5,000 5,000 0

1.기간제근로자인건비 100 100 0

2.교육운영비 4,900 4,900 0

3.실기대회 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

4.학생건강체력평가 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.체육대회 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

6.학급운영비 9,300 9,300 0

1.교육운영비 9,300 9,300 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.미술전람회 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

8.문정음악회 1,390 1,390 0

1.교육운영비 1,390 1,390 0

9.인문사회교육활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

10.학교예술교육(성년례) 1,335 1,335 0

1.교육운영비 1,335 1,335 0

11.과학탐구대회운영 1,628 900 728

1.운영수당 205 205 0

2.교육운영비 1,423 695 728 행사운영비 : 18,200원*20명*2회= 728,000

12.[목적]기후위기비상행동실천단(소확행프로젝트)운영2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.현장체험학습활동 128,712 128,712 0

1.수학여행 96,992 96,992 0

1.여비 3,000 3,000 0

2.교육운영비 93,992 93,992 0

2.수련활동 8,100 8,100 0

1.교육운영비 8,100 8,100 0

3.현장학습 23,620 23,620 0

1.여비 220 220 0

2.교육운영비 23,400 23,400 0

3.동아리활동 18,000 17,000 1,000

1.동아리활동 10,600 10,600 0

1.운영수당 0 500 -500
동아리외부강사 운영수당 : -50,000원*1명

*10시간 =
-500,000

2.교육운영비 1,300 1,300 0

3.학생복지비 9,300 8,800 500
학생문화예술동아리운영 물품구입비 : 

12,250원*8명*3회=
294,000

학생문화예술동아리운영 차량비 : 

-550,000원*1회 =
-550,000
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학생문화예술동아리운영 학생식비간식비 :

 7,560원*20명*5회=
756,000

2.학교스포츠클럽활동 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

3.[목적]학교스포츠클럽전담교사활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

4.인성교육 1,200 1,200 0

1.학생복지비 1,200 1,200 0

5.[목적]학생독서책쓰기동아리운영비 3,000 3,000 0

1.운영수당 272 252 20
독서및책쓰기특강강사비및원고료 : 20,000

원*1명=
20,000

2.학생복지비 2,728 2,748 -20 책출판인쇄비 : -215,000원*1회= -215,000

독서및책쓰기활동교구구입비 : 96,500원*2

회=
193,000

식비및간식비 : 8,000원*12명*2회= 192,000

체험활동운영비(교통비및차량임대) : 

-190,000원*1대=
-190,000

6.[지원금]대한민국청소년연극제본선지원금1,000 0 1,000

1.운영수당 525 0 525
(성립전_3추)예술강사 수당 : 21,000원*1

명*25회=
525,000

2.교육운영비 475 0 475
(성립전_3추)무대물품 구입비 : 475,000원

*1회=
475,000

4.봉사활동 3,720 3,720 0

1.청소용품 3,720 3,720 0

1.교육운영비 3,720 3,720 0

5.진로활동 30,425 31,075 -650

1.자기이해활동 770 770 0

1.일반수용비 770 770 0

2.진로계획활동 8,255 7,405 850

2.교육운영비 8,255 7,405 850 상담실운영비 : -50,000원*4회= -200,000

자료제작 : 5,000원*210권= 1,050,000

3.진로체험활동 1,400 2,900 -1,500

1.운영수당 500 500 0

2.교육운영비 900 2,400 -1,500
진로직업체험운영비 : -30,000원*10명*1회

=
-300,000
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진로직업체험활동비 : -100,000원*10회= -1,000,000

진로직업체험교통비 : -200,000원*1대= -200,000

4.[목적]진로진학활성화 10,000 10,000 0

1.운영수당 2,292 2,510 -218
강사수당및원고료(학생평가연수) : 

-398,000원*1명=
-398,000

2학년부강사비(대입지도역량강화) : 

90,000원*1명=
90,000

2학년부강사비(학교생활기록부기재역량강

화) : 90,000원*1명=
90,000

2.교육운영비 5,708 6,890 -1,182
1학년부워크숍운영비(학교생활기록부기재

역량강화) : -900,000원*1회=
-900,000

1학년부워크숍운영비(대입지도역량강화) :

 -306,000원*1회=
-306,000

2학년부워크숍운영비(학교생활기록부기재

역량강화) : -690,000원*1회=
-690,000

2학년부워크숍운영비(대입지도역량강화) :

 -90,000원*1회=
-90,000

진로학업역량강화프로그램운영비 : 

386,000원*1회=
386,000

진학도서 : 20,000원*1권= 20,000

3학년진로진학학생평가도서구입비 : 

39,800원*10권=
398,000

3.목적사업업무추진비 2,000 600 1,400
3학년부진로진학역량업무추진비 : 20,000

원*10명*1회=
200,000

2학년부진로진학역량업무추진비 : 300,000

원*2회=
600,000

1학년부진로진학역량업무추진비 : 30,000

원*10명*2회=
600,000

5.[목적]365스터디룸운영 10,000 10,000 0

1.일반수용비 0 900 -900
자존감창조력향상프로그램강사비 : 

-900,000원*1식=
-900,000

2.운영수당 3,200 2,680 520
대입준비전략특강강사비 : -62,400원*1명

*1회 =
-62,000

고1대상대입준비전략특강강사비 : -18,000

원*1명*1회=
-18,000

예체능계열진학컨설팅강사비 : -150,000원

*2명*1회=
-300,000

자존감창조력향상프로그램강사비 : 

900,000원*1식=
900,000

3.교육운영비 4,802 4,420 382
365스터디룸운영물품구입비 : 31,500원*10

종*1회=
315,000

365스터디룸학생자치회지원비 : 15,000원

*5명*1회=
75,000

창업챌린지운영비 : -4,800원*1종*1회= -4,000

진로주제탐구운영비 : -4,800원*1종*1회= -4,000

4.목적사업업무추진비 1,998 2,000 -2
특색활동준비및결과분석협의회비 : -2,000

원*1명*1회=
-2,000

4.선택적 교육활동 98,605 93,255 5,350
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1.방과후학교 운영 12,830 12,830 0

1.방과후학교운영 12,830 12,830 0

1.교과프로그램 4,150 4,150 0

1.기타수당 3,500 3,500 0

2.일반수용비 650 650 0

2.[목적]학교자율교육회복프로그램운영5,800 5,800 0

1.운영수당 250 250 0

2.교육운영비 4,980 4,980 0

3.목적사업업무추진비 570 570 0

3.[목적]방과후학교강사수당(자유수강권)2,880 2,880 0

1.기타수당 2,880 2,880 0

2.독서활동 13,660 13,660 0

1.독서활동운영 13,660 13,660 0

1.도서구입 10,320 10,320 0

1.도서구입비 10,320 10,320 0

2.도서관운영 2,840 2,840 0

1.교육운영비 2,840 2,840 0

3.독서교육활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.교기육성 71,715 66,365 5,350

1.교기운영 71,715 66,365 5,350

1.볼링부운영 24,539 24,539 0

1.교육운영비 24,539 24,539 0

2.[목적]학교운동부육성학교기본훈련비5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.[목적]학교운동부지도자인건비 34,826 34,826 0

1.기간제근로자인건비 28,456 28,456 0

2.기간제근로자법정부담금 6,370 6,370 0
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4.[목적]전국체육대회훈련비 3,350 0 3,350

1.교육운영비 3,350 0 3,350
(성립전_3추)대회출전비 : 100,000원*5명

*1회=
500,000

(성립전_3추)장비비 : 450,000원*5명*1회= 2,250,000

(성립전_3추)식비 : 10,000원*5명*12회= 600,000

5.[목적]학교운동부운영학교대회출전(전지훈련)비2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.[목적]전국체육대회강화훈련비 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000 (성립전_3추)특식비 : 30,000원*5명*3회 = 450,000

(성립전_3추)교통비 : 60,000원*1대*10회 

=
600,000

(성립전_3추)게임비 : 30,000원*5명*4회 = 600,000

(성립전_3추)식비 : 10,000원*5명*7회 = 350,000

4.기타 선택적 교육활동 400 400 0

1.기타선택적교육운영 400 400 0

1.[지원금]교육실습생운영 400 400 0

1.운영수당 320 320 0

2.교육운영비 80 80 0

5.교육활동 지원 119,603 118,153 1,450

1.교무업무 운영 50,955 50,955 0

1.교무학사운영 50,955 50,955 0

1.교무학사운영 12,515 12,515 0

1.일반수용비 6,765 6,765 0

2.교육운영비 5,750 5,750 0

2.입학식및졸업식 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

3.교육과정평가 3,260 3,260 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

2.교육운영비 1,860 1,860 0

4.[목적]학교생활기록부역량제고지원 2,000 2,000 0
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1.운영수당 564 564 0

2.교육운영비 1,036 1,036 0

3.목적사업업무추진비 400 400 0

5.교육과정계획서 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

6.교육과정설명회 4,000 4,000 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.운영수당 800 800 0

3.교육운영비 1,600 1,600 0

7.신입생모집및관리 1,380 1,380 0

1.운영수당 300 300 0

2.교육운영비 1,080 1,080 0

8.입시관리(대학수학능력시험관리) 18,800 18,800 0

1.일반수용비 18,800 18,800 0

2.생활지도운영 25,300 23,850 1,450

1.학생생활상담지도 21,590 21,590 0

1.학생생활지도운영 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.학교지킴이 8,640 8,640 0

1.일반수용비 8,640 8,640 0

3.상담실운영비 9,750 9,750 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.운영수당 930 0 930 집단상담운영 강사비 : 170,000원*4회= 680,000

치유&성장 집단상담 강사비 : 250,000원*1

회=
250,000

3.학생복지비 6,820 7,750 -930
위기학생 병원진료 및 상담치료비 : 

-1,930,000원*1식=
-1,930,000

집단상담운영 강사비 : -2,000,000원*1식= -2,000,000

위기학생 물품지원비 : 200,000원*3명*1회

=
600,000

집단상담 재료비 : 20,000원*20명*2회= 800,000
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집단상담 간식비 : 5,000원*40명*2회= 400,000

위기학생 특별체험학습 활동비 : 50,000원

*6명*2회=
600,000

체험활동 학생식사 및 간식비 : 15,000원

*10명*4회=
600,000

4.생활교육프로그램운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.학업중단예방및학업중단숙려제운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 0 1,000 -1,000
(통합)운영물품구입비 : -1,000,000원*1식

=
-1,000,000

2.학생복지비 1,000 0 1,000
(통합)학업중단예방 특별체험학습 : 

50,000원*6명*2회=
600,000

(통합)학업중단예방 프로그램 재료비 : 

20,000원*7명*2회=
280,000

(통합)체험활동 학생 식사 및 간식비 : 

15,000원*4명*2회=
120,000

2.학교폭력예방 3,710 2,260 1,450

1.[목적]학생생활부장수업지원 3,550 2,100 1,450

1.운영수당 3,550 2,100 1,450
(성립전_3추)학생생활부장수업지원비 : 4

시간*25,000원*14.5주 =
1,450,000

2.학교폭력전담기구운영 160 160 0

1.일반수용비 160 160 0

3.학습지원실 운영 43,348 43,348 0

1.방송실운영 3,900 3,900 0

1.방송실운영 3,900 3,900 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 900 900 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.정보화실운영 39,448 39,448 0

1.정보화업무운영 19,600 19,600 0

1.일반수용비 17,050 17,050 0

2.비품구입비 2,550 2,550 0

2.학내망관리 4,848 4,848 0

1.일반수용비 4,848 4,848 0

3.[목적]노후정보화기기통합구매 15,000 15,000 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 15,000 15,000 0

6.학교 일반운영 261,779 258,513 3,266

1.학교기관 운영 105,347 103,827 1,520

1.부서기본운영 91,647 90,127 1,520

1.교장실운영 13,980 13,980 0

1.일반업무추진비 10,260 10,260 0 각종간담회비 : 60,000원*1식= 60,000

교직원협의회비 : 145,000원*2회= 290,000

교직원경조사비 : -350,000원*1식= -350,000

2.직책급업무수행경비 3,720 3,720 0

2.행정실운영 77,667 76,147 1,520

1.일반수용비 27,450 27,450 0 CMS운영수수료 : -100,000원*1식 = -100,000

복사용지구입비 : 2,600,000원*1식= 2,600,000

중질지구입비 : -2,000,000원*1식 = -2,000,000

휴게실운영물품관리비 : -500,000원*1식= -500,000

2.기타공공요금 1,200 1,200 0

3.여비 22,880 21,360 1,520
(성립전_3추)순회교사여비 : 1,520,000원

*1식=
1,520,000

4.교직원복지비 11,520 11,520 0

5.비품구입비 14,617 14,617 0

2.행정지원인력운용 13,700 13,700 0

1.사회복무요원인건비 9,600 9,600 0

1.일반수용비 9,600 9,600 0

2.일용인부인건비 4,000 4,000 0

1.기간제근로자인건비 4,000 4,000 0

3.퇴직연금학교부담수수료 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

2.시설 장비 유지 150,032 148,286 1,746

1.학교시설장비유지 150,032 148,286 1,746

1.공공요금및제세공과금 90,168 90,168 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.전기요금 72,000 72,000 0

2.상하수도료 12,000 12,000 0

3.기타공공요금 6,168 6,168 0

2.연료비 8,400 8,400 0

1.연료비 8,400 8,400 0

3.시설관리용역 12,000 12,000 0

1.일반수용비 12,000 12,000 0

4.시설일반관리 28,006 28,006 0

1.일반수용비 28,006 28,006 0

5.화장실관리 6,758 4,512 2,246

1.일반수용비 6,758 4,512 2,246
(통합)화장지등위생용품구입비 : 

2,246,000원*1식=
2,246,000

6.학교청소및환경관리 4,700 5,200 -500

1.일반수용비 4,700 5,200 -500 폐기물(쓰레기)처리비 : -500,000원*1식= -500,000

3.학교운영 협력 6,400 6,400 0

1.학교운영위원회운영 2,400 2,400 0

1.학교운영위원회운영 2,400 2,400 0

1.여비 600 600 0

2.일반업무추진비 1,800 1,800 0

2.학부모협력 4,000 4,000 0

1.학부모회운영 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

2.일반업무추진비 300 300 0

2.학부모동아리운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,180 1,100 80
(통합)학부모동아리지원비 : 80,000원*1명

*1회=
80,000

2.운영수당 320 400 -80
(통합)학부모동아리외부강사비 : -80,000

원*1명*1회=
-80,000

7.학교시설 확충 350,778 350,778 0

1.시설확충 및 개선 350,778 350,778 0

1.시설확충및개선 350,778 350,778 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[목적]조명(LED)교체 337,903 337,903 0

1.시설비 337,903 337,903 0

2.[목적]샌드위치패널해소 12,875 12,875 0

1.시설비 12,875 12,875 0

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

세출합계 2,754,287 2,646,878 107,409
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